
第 3 回川崎肝疾患講演会のご案内 
～地域医療連携推進を目的として～ 

 
謹啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度肝疾患治療に関する最新治療の情報提供と地域における病診連携の一助になれば

と学術講演会を企画させて頂きました。（名称変更：川崎肝疾患懇話会→川崎肝疾患講演会） 

今回は、特別講演として東京大学大学院医学研究科 内科学専攻 生体防御感染症学 准教授 

四柳 宏先生をお招きし、肝炎治療の最新情報と医療連携についてご講演を賜ります。 

日々の診療で大変御忙しいとは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 
 

日時   平成２３年１１月２日（水） １９：３０～21：00 
 

場所   川崎日航ホテル 11 階『藤』 

川崎市川崎区日進町 1 番地  ℡ 044-244-5941 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

※お手数ではございますが、準備の都合上出欠の確認をさせて頂きたく、10 月 21 日までに同封の葉書に

て返送をお願い致します。 

※先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社よりご施設のルー

ルに則り、個別にご相談させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

※講演会終了後、情報交換の場をご用意させて頂いております。 

 

                    主催 ＭＳＤ株式会社 

     後援 関東労災病院 地域医療連携室 
 

プログラム 

 

座長  関東労災病院 副院長 佐藤 譲先生 
 

19:30 ～  

講演    

『当院における肝炎治療の現況と成績』 

関東労災病院 消化器内科 金子麗奈先生 
20:00～  

特別講演 

「ウイルス肝炎の治療」 
－臨床実地でのマネージメントはどうあるべきか－ 

 

東京大学大学院医学系研究科 内科学専攻 生体防御感染症学 准教授 

   四柳 宏先生 

 

 

 閉会の挨拶 はとりクリニック 院長 羽鳥 裕先生 


